第30回兵庫県知事杯争奪ソフトボール大会

(兼) 第73回全日本総合女子ソフトボール選手権兵庫県大会

開催要項

- I 主 催 兵庫県ソフトボール協会
- 2 主 管 三木市ソフトボール協会
- 3 後 援 兵庫県・兵庫県教育委員会・(公財) 兵庫県体育協会・神戸新聞社 三木市教育委員会・三木市体育協会
- 4 協 賛 内外ゴム株式会社
- 5 期 日 令和3年5月9日(日)

【予備日】5月16日(日)

- 6 会 場 緑が丘スポーツ公園(三木市緑が丘町西2丁目42)
- 7 参 加 資 格 令和3年度公益財団法人日本ソフトボール協会に兵庫県ソフトボール協会を通じて登録したチーム(クラブ、実業団、大学)で、支部協会長の推薦を得たチーム。
- 8 編 成 監督 | 名・コーチ 2 名・トレーナー | 名・スコアラー | 名・選手 25 名以内とする。
 - (I) 監督・コーチ・スコアラーが選手を兼ねる場合は、25 名の枠内で選手欄にも 登録をしなければならない。
 - (2) スコアラーとしてベンチ入り出来るのは、公式記録員の有資格者に限る。
 - (3) 参加申込以降のメンバーの追加、変更は認めない。
- 9 競技規則 2021年度公益財団法人日本ソフトボール協会オフィシャルソフトボールルールに 準じて行うが、一部特設ルールを設ける。

特設ルールは大会本部が決定する。

Ⅰ ○ 試 合 方 法 試合はトーナメント方式とし、3位決定戦は行わない。

但し、参加チーム数によりリーグ戦方式とする場合がある。(抽選時に決定する)尚、 下記の特設ルールを設ける。

- (1) 試合は、全て(優勝戦を含む)90分の時間制限を設ける。
- (2) 試合開始より 90 分を過ぎて新しいイニングに入らない。
- (3) 7回終了時または 90 分を過ぎて同点の場合には、引続きタイブレーク方式により試合を継続する。
- (4) サスペンデッドゲームは採用しない。
- I I 試 合 球 公益財団法人 日本ソフトボール協会検定(革製)3号球とし、主管者が準備する。大会には内外ゴム製イエロー球を使用する。
- Ⅰ2 用 具 等 本大会に使用する用具等は、全てオフィシャルルールに準ずる。

13 参加料 1チーム **15,000 円**を申込みと同時に下記口座へ振込みして下さい。

みなと銀行 三木支店 店番 085

口座番号 普通 1650060

口座名義 三木市ソフトボール協会 事務局長 金井 暢晃

(注) 通信欄に必ず、チーム名と支部名を記入してください

14申込方法

所定の参加申込書に必要事項を記入の上、支部協会長印を押印の上

4月18日(日)までに到着するよう、下記宛に送付して下さい。

〒673-0416 三木市府内7-26

三木市ソフトボール協会事務局 三原 吉勝

携帯 080-5342-6413

E-mail: yoshikatsu-yon4@gaia.eonet.ne.jp

尚、押印された参加申込書を同時に県協会事務局へ FAX して下さい。

兵庫県ソフトボール協会事務局 FAX:078-261-8410

15組合抽選

4月 24 日(土)兵庫県ソフトボール協会役員立会いの下、代理抽選を行い、 関係者に通知する。

16表 彰

優勝・準優勝・第3位(2チーム)のチームを、主催者より表彰する。

(尚、上位2チームを兵庫県代表として近畿大会へ推薦する。)

17傷 害 等

試合中における物損及び出場選手等の傷害については、応急処置の他は、 主催者側及び主管者側では一切の責任を負わない。(各自健康保険証またはそのコピーを持参の事)

18その他

- (I) 開会式は行わないが試合開始予定時刻の I 時間前までに集合し、大会本部で受け付けを完了する。
- (2) 出場チームは必ず監督によって引率され、監督は選手全ての行為に対して 責任を負うものとする。
- (3) ベンチに入れる人員は、本大会参加申込登録者で、選手については当該試 合のメンバー表に記載されている者に限る。
- (4) 第 2 試合以降は、前の試合がコールドゲームなどで早く終了した場合は、 試合予定時刻に関係なく引き続いて行う。
- (5) 雨天時等の開催の有無は6時30分決定し、兵庫県ソフトボール協会連絡版でお知らせします。

左にある QR コードよび下記 URL よりご確認ください。

http://softhyogo.livedoor.blog/

